
臺北市交通資訊中心參訪規定       11306版 

一、臺北市政府交通局（以下簡稱交通局）為規範臺北市交通資訊中心(以下

簡稱本中心)接待參訪相關事宜，特訂定本規定。 

二、開放時間 

行政院人事行政總處公布放假之紀念日及民俗節日（含連假之週六日）不

開放外，其餘除免預約參訪時段外，皆可事先預： 

(一)免預約參訪 

每年一月十五日至二月十五日及七月一日至八月三十一日定為寒、暑假，

該期間之每週三及每週五15:30至16:50為免預約導覽時段，參訪民眾請

攜帶身分證或駕照至臺北市華陰街32號服務臺報到，將有專人引導參訪，

逾時不候，將以團進團出方式進行，無法配合者請勿參加；本行程不開

放予外籍人士參加，如有需求，請事前申請預約參訪。 

(二)預約參訪 

除免預約導覽時段外，皆需事先預約，可預約參訪時間為每日09:00至

10:20、10:30至11:50、14:00至15:20及15:30至16:50。請於臺北市政

府「市民服務大平臺」網站線上報名，接獲申辦案件通過訊息通知後，

於排定參訪時間至臺北市華陰街32號(臺北轉運站後門)服務臺，並備妥

身分證或駕照辦理報到。 

三、預約時請參考本中心參訪時間表，選擇無衝突時段，於參訪六日前提出申

請，申請日期及時間交通局視實際受理報名情形酌予調整，並保留准駁與

否之權限。若因故取消預約，應於前一個工作日通知交通局。  

四、如需英文導覽或安排無障礙通道者，請於報名時註明；若參訪者含大陸地

區或港澳地區人士，須於申請時填具「大陸地區人士名冊」（附件1）。  

五、報名人數平日未滿五人、假日未滿十人之申請，請至「交通資訊中心預約

參訪時間表」選擇已排定之參訪行程併團參訪；報名人數超過五十人，為

維持導覽品質，應申請兩個以上時段(可連續)分批參訪。 

六、本中心位於管制區域，請配合提供參訪名單（附件2），於參訪三日前寄

至交通局信箱。 

七、進入本中心內者請遵守解說人員之指導，禁止喧嘩、飲食、吸煙、飲酒、

嚼食口香糖與檳榔，服裝不整、穿著拖鞋及攜帶寵物、危險物品者謝絕進

入本中心；本中心所有設備器材，如因蓄意或操作不當致損壞者，須負賠

償之責任。 

八、為配合施工、清潔消毒、疫情警戒期間或其他因素調整開放日期、時段或

預約參訪規定，將另行公開於交通局官網。 

https://service.gov.taipei/Case/ApplyWay/201907260209
mailto:ga_atis@gov.taipei


附件1 

大陸地區人士名冊 

編號 姓名 性別 出生年月日 現任職單位（包括官方暨民間） 職稱 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

備註：現任職單位，除中共黨、政、軍職外，另具有「人大代表」、「政協委員」

及「台辦」身分者，均應據實填寫。如未據實填寫，則視為隱匿身分或虛偽

申報。 



 

附件2 

受訪單位 臺北市交通資訊中心 

洽公(會客)單位名稱   

序號 訪客姓名 電話 
備註（大陸或港澳參訪

人士請註明） 

1     領隊 

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

21       

22       

23       

24       

25       

26       

27       

28       

29       

30       

註：領隊人員留存電話即可。 


